1

证券代码：600771             证券简称：广誉远            编号：临 2021-019

广誉远中药股份有限公司

关于控股股东协议转让部分股份过户完成的公告

广誉远中药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 5 月 20 日收到控股股

东西安东盛集团有限公司（以下简称“东盛集团”）发来的《中国证券登记结算有限

责任公司过户登记确认书》，获悉东盛集团将其持有部分公司股份转让给钟学智先生

的过户登记手续已于 2021 年 5 月 20 日办理完毕，具体情况如下：

一、股份协议转让情况

由于东盛集团与开源证券股份有限公司（以下简称“开源证券”）办理的相关股票

质押式回购交易触发协议约定的违约条款，开源证券为履行协议约定，拟通过协议转让

方式处置东盛集团持有公司的部分股份。2021 年 4 月 22 日，东盛集团与钟学智先生以

及开源证券签署了《股份转让协议》，拟将其所持有的公司 14,500,000 股无限售条件

流通股份（占公司总股本的 2.95%）转让给钟学智先生。上述股份协议转让详细情况请

见公司于 2021 年 4 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及相关指定报

刊披露的临 2021-013 号公告及相关信息披露义务人出具的权益变动报告书。

二、股份过户完成及协议转让前后持股情况

根据《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，上述协议转让已于 2021

年 5 月 20 日完成了过户登记手续。本次协议转让前后有关持股情况具体如下：

股东名称
本次股份转让过户前 本次股份转让过户后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东盛集团
直接持股 58,171,961 11.82% 直接持股 43,671,961 8.88%

间接持股
注
 16,658,694 3.39% 间接持股

注
 16,658,694 3.39%

钟学智 直接持股 - - 直接持股 14,500,000 2.95%

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

注：东盛集团通过“华能贵诚信托有限公司-华能信托·悦晟 3 号单一资金信托”间接持有公司

16,658,694 股股份。

本次股份协议转让过户完成后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，东盛集

团仍为公司控股股东，郭家学仍为公司实际控制人。

特此公告。

广誉远中药股份有限公司董事会

二○二一年五月二十日